

L220097.1

Razão social
CONSORCIO IMTRAFF CERTARE
CNPJ/CPF
08103958/0001-10
Responsável
FREDERICO RODRIGUES
BDI do Projeto
1,00
Leis Sociais
58,07

Total do Projeto
\$66.823,00

PARQUE DE INTEGRAÇÃO DA LAGOINHA - OBJETO 03 - SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA LEVANTAMENTO DE DADOS, ESTUDOS, ANTEPROJETOS E PROJETOS - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
62	PROJETOS	1,00			66.823,00
62.08	PLANEJAMENTO E PESQUISAS DE TRÁFEGO				12.807,00
62.08.91	PESQUISA DE CAMPO - CCV (POR UNIDADE DE MOVIMENTO)	20,00	UN	351,23	7.024,60
62.08.92	PESQUISA DE CAMPO - VELOCIDADE	4,00	UN	1.445,60	5.782,40
62.09	SIMULAÇÕES / ESTUDOS DE TRÁFEGO				54.016,00
62.09.90	REDE BASE - CALIBRAÇÃO E DIAGNÓSTICO	10,00	US.	3.376,00	33.760,00
62.09.91	REDES PROPOSTAS - ESTUDOS DE MELHORIAS	6,00	US.	3.376,00	20.256,00

MF 394

L220028.2

Razão social	CONSORCIO IMTRAFF CERTARE
CNPJ/CPF	08.103.958/0001-10
Responsável	FREDERICO RODRIGUES
BDI do Projeto	1,000
Leis Sociais	58,07

Total do Projeto \$505.609,000

PARQUE DE INTEGRAÇÃO DA LAGOINHA - OBJETOS 01 E 02- SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO PARA LEVANTAMENTO DE DADOS, ESTUDOS, ANTEPROJETOS
ação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor Cotado	Total
61	PESSOAL	1,000			114.655,000
61.11	ENGENHEIRO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS				114.655,000
61.11.90	COORDENAÇÃO DE PROJETO	100,000	UN	1.146,55	114.655,000
62	PROJETOS	1,000			280.466,840
62.01	PROJETOS DE EDIFICAÇÕES				131.716,700
62.01.04	PROJETO ARQUITETONICO - EXECUTIVO	26,000	A1	1.663,46	43.249,960
62.01.10	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (PLANTA)	4,200	A1	551,78	2.317,480
62.01.11	PROJETO DE TERRAPLENAGEM (SEÇÕES)	6,000	A1	342,33	2.053,980
62.01.12	PROJETO DE DRENAGEM PLUVIAL	7,200	A1	796,47	5.734,580
62.01.13	PROJETO PAISAGISTICO PRAÇA, PARQUE E AREA DE LAZER	5,800	A1	2.740,15	15.892,870
62.01.16	PROJETO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	6,000	A1	903,18	5.419,080
62.01.19	PROJETO ELETRICO	8,000	A1	904,42	7.235,360
62.01.21	PROJETO DE ESTRUTURA METALICA	5,000	A1	1.019,71	5.098,550
62.01.22	PROJETO HIDRAULICO / SANITARIO	7,200	A1	892,44	6.425,570
62.01.24	PROJETO DE COMUNICAÇÃO VISUAL	5,000	A1	700,38	3.501,900
62.01.25	PROJETO DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFERICAS	5,000	A1	700,38	3.501,900
62.01.26	PROJETO DE IRRIGAÇÃO	3,000	A1	865,20	2.595,600
62.01.38	PROJETO LUMINOTECNICO	6,000	A1	460,92	2.765,520
62.01.42	PERSPECTIVA COLORIDA 50X70 CM	5,000	UN	329,67	1.648,350
62.01.44	PLANTA HUMANIZADA COLORIDA 50X70 CM	5,000	A1	329,67	1.648,350
62.01.46	PROJETO DE ENGRADAMENTO METALICO	3,000	A1	563,25	1.689,750
62.01.50	ESTIMATIVA DE CUSTO EM ANTEPROJETO	1,000	UN	2.399,40	2.399,400
62.01.51	PLANILHA DE QUANTITATIVOS	1,000	UN	7.176,73	7.176,730
62.01.60	ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA PARA LICENCIAMENTO JUNTO À SUREG (APROVAÇÃO DE EDIFICAÇÃO E/OU ALVARÁ DE OBRAS EM LOGRADOURO PÚBLICO) E JUNTO AO CINDACTA, INCLUSIVE PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E DE CÁLCULO	1,000	UN	5.979,47	5.979,470
62.01.61	ELABORAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA, INCLUSIVE PROJETO ARQUITETÔNICO OU PROJETO BÁSICO DE RESTAURAÇÃO, PARA LICENCIAMENTO JUNTO AOS ÓRGÃOS DE PATRIMÔNIO	1,000	UN	5.382,30	5.382,300
62.02	ANTEPROJETO				26.880,400
62.02.07	DE IMPLAN. PRACA, PARQUE, AREA LAZER AREA <= 10.000M2	1,000	UN	2.993,64	2.993,640
62.02.08	DE IMPLAN. PRACA, PARQUE, AREA LAZER AREA > 10.000M2	1,000	UN	6.576,64	6.576,640
62.02.40	ANTEPROJETO GEOMÉTRICO	1,000	KM	1.286,76	1.286,760
62.02.41	ANTEPROJETO DE TERRAPLANAGEM	1,000	KM	757,21	757,210
62.02.42	ANTEPROJETO DE OBRAS DE ARTES ESPECIAIS	22,000	A1	618,19	13.600,180
62.02.43	ANTEPROJETO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO	1,000	A1	321,04	321,040
62.02.44	ANTEPROJETO DE INTERSEÇÃO	3,000	A1	448,31	1.344,930
62.03	PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA				5.748,410
62.03.50	PLANO DE DEMOLIÇÃO CONTROLADA DA PASSARELA EM CONCRETO ARMADO E DE DESMONTAGEM DA PASSARELA EM ESTRUTURA METÁLICA	1,000	UN	3.829,67	3.829,670
62.03.51	PLANEJAMENTO DE TRAVESSIA DE PEDRESTES E IMPLANTAÇÃO DE PASSARELA PI	1,000	UN	1.918,74	1.918,740
62.04	SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA SPDA				1.934,360
62.04.90	ANÁLISE DE GERENCIAMENTO DE RISCOS - (ABNT NBR 5419-2:2015)	1,000	UN	843,84	843,840
62.04.91	MEDIÇÃO DE RESISTIVIDADE DO SOLO (NBR 7117-1:2020 E NBR 5419-3:2015) ÁREA D	2,000	UN	545,26	1.090,520
62.05	SERVICOS DE TOPOGRAFIA				93.983,740
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL < 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	10.000,000	M2	0,70	7.000,000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO	112.000,000	M2	0,69	77.280,000
62.05.14	EQUIPE TOPOGRÁFICA PI APOIO A PROJETOS	4,000	DIA	1.425,40	5.701,600
62.05.20	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - ESTAÇÃO TOTAL	2,000	KM	512,86	1.025,720
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	2,000	DIA	1.488,21	2.976,420
62.06	RELATÓRIO E ESTUDOS TÉCNICOS				6.644,460
62.06.11	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM, INCLUSIVE COM ELABORAÇÃO DO PLANO DE INTERVENÇÕES DE MICRODRENAGEM	1,000	UN	2.396,42	2.396,420
62.06.12	ESTUDO DE INTERFERÊNCIAS	1,000	UN	1.523,95	1.523,950

MR 397

62.06.13	ESTIMATIVA DE CUSTO EM ANTEPROJETO	1,000 UN	2.724,09	2.724,090
62.12	RELATÓRIOS TÉCNICOS			10.323,050
62.12.01	RELATÓRIO TÉCNICO DE PLANEJAMENTO DE EXECUÇÃO DE OBRAS	1,000 UN	10.323,05	10.323,050
62.13	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS			3.235,720
62.13.01	PLANO DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (PGRCC)	1,000 UN	3.235,72	3.235,720
65	INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS	1,000		107.622,250
65.02	SONDAGEM A TRADO D= 20 CM			1.290,000
65.02.01	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONDAÇÃO A TRADO (NBR 9603:2015) DN 20C	1,000 UN	888,00	888,000
65.02.02	PERFURAÇÃO DE SOLO SONDAÇÃO A TRADO (NBR 9603:2015) DN 20CM	6,000 M	67,00	402,000
65.06	SONDAGEM ROTATIVA D= NW			106.332,250
65.06.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO - SONDAÇÃO ROTATIVA NW	1,000 UN	3.096,25	3.096,250
65.06.02	INSTALAÇÃO DE SONDAÇÃO ROTATIVA NW POR FURO	11,000 UN	732,00	8.052,000
65.06.03	PERFURAÇÃO EM SOLO COM SONDAÇÃO ROTATIVA NW	276,000 M	199,00	54.924,000
65.06.05	PERFURAÇÃO COM COROA DIAMANTADA SONDAÇÃO ROTATIVA NW	60,000 M	671,00	40.260,000
67	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO	1,000		2.864,910
67.01	ENSAIOS DE SOLO			2.864,910
67.01.01	DETERMINAÇÃO DO TEOR DE UMIDADE DE SOLOS EM LABORATÓRIO (NBR 6457:201	3,000 UN	42,70	128,100
67.01.03	MASSA ESPECÍFICA, MASSA ESPECÍFICA APARENTE E ABSORÇÃO DE ÁGUA (NBR 6	3,000 UN	183,00	549,000
67.01.05	ANÁLISE GRANULOMÉTRICA DE SOLOS POR PENEIRAMENTO E SEDIMENTAÇÃO (NB	3,000 UN	174,50	523,500
67.01.06	DETERMINAÇÃO DO LIMITE DE LIQUIDEZ DE SOLOS (NBR 6459:2017)	3,000 UN	91,50	274,500
67.01.07	DETERMINAÇÃO DO LIMITE DE PLASTICIDADE DE SOLOS (NBR 7180:2016)	3,000 UN	91,50	274,500
67.01.09	COMPACTAÇÃO DO SOLO ENERGIA PROCTOR NORMAL (NBR 7182:2020) COM 05 COI	3,000 UN	134,00	402,000
67.01.14	ÍNDICE DE SUPORTE CALIFÓRNIA DE SOLOS (ISC/CBR) C/S CP (DNIT 172/016-ME / NB	3,000 UN	195,00	585,000
67.01.40	ENSAIO DE MASSA ESPECÍFICA - IN SITU - MÉTODO FRASCO DE AREIA - SOLOS	3,000 UN	42,77	128,310

